C/arta duorum folidorum de Balnauis •

[303] y niuerfis fan&e matris ecclefie filijs hanc cartam vifuris uel audituris
Thomas Malherbe falutem in Domino • Sciant prefentes et futuri me
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dediffe et coneeffiffe et hac carta mea confinnaffe deo et ecclefie San&i
Thome martiris de Arbroth et monachis ibidem feruientibus Deo et fer-
uituris duos folidos in perpetuam elemofinam de terra ilia de Balenauf
quam pater meus Willelmus de Malherbe dedit fratri fuo Ewin pro
feruicio fuo percipiendos inde annuatim ad feftum San&i Martini quos
pater meus eifdem monachis in perpetuam elemofinam ante mortem foam
viua voce conceffit et de predi&a terra percipiendos affignauit teftibus
hijs Malcolono pincerna domini Regis Ewin auuneulo meo et Ricardo filio
eius Hugone filio Hugonis de Malherbe Willelmo de Struenthona Adam
fenefchaldo Roberto nepote fuo Dauid filio Walteri filij Sibaldi •

v^arta decem acrarum in Kynbladmint •

[304] \j niuerfis tnatris ecclefie filiis Ricardus <X)alluele falutem • Sciant omnes
tarn prefentes quam futuri me dediffe coneeffiffe et hac carta mea confir-
maffe monachis Sanfti Thome de Aberbrothoc et capelle San&i Laurencii
de Kynbladmund decem acras in campo de Kynbladmund et dimidiam
acram in villa ad toftum capellani cum decima molendini predi&e vilie
pertinentis • et omnibus iuftis decimis et oblaeionibus eidem predifte
capelle iufte pertinentibus in perpetuam elemofinam hoiiorifice quiete
libere ab omni feruicio regis et exercitu et equitatu et ab omni exa&ione
feculari • cum tali paftura • quod ipfe eapellamis qui in capella predi&a
miniftrauerit habebit ibi vnum equum et duos boues quatuor tamos et
quadraginta oues • Quare volo et concedo quod predi&i monachi habeant
hanc terram teneant et poffideant adeo quiete et hortorifiee de me et
heredibus meis ficut aliqua elemofina per totum regnvm Scotie liberias
et honorificencius tenetur et quiecius • Hiis teftibus Johanne epifcopo
de Katanef Hugone Cancellario regis Roberto capellano regis Eicardo
de prebenda Alexandro et alio Alexandro capellaBis epifcopi de K f
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Kenyn Muchardyn • Carta per Henricum abbatem •

[305] Henricus Dei gracia abbas de Abirbrothoc et eiufdem loci conuentus
Omnibus fan&e matris ecclefie filiis falutem • Sciant prefentes et futuri
nos dediffe et conceffiffe et hac carta noftra confirmaffe • Gyllethomas
filio • Alife • vnxnn dauath terre in territorio de Kyncoldrum fcilicet
Kennyn Mucbardyn per re&as diuifas • Tenendum fibi et heredibus fuis
de nobis et fuccefforibus noftris libere et quiete • Eeddendo nobis inde
annuatim et fuccefforibus noftris vnam libram piperis vel duodecnn
denarios ad penthecoften • et faciendo inde forinfecum fernicium regis •
Teftibus domino Hugone epifcopo Morauie • domino W • ele6lo Glafcu-
enfi • domino Johanne elefito de Aberdon • comite Duncano de Fyf •
comite Gilberto de Stradern • comite G • de Lenegos • Phillippo de valo-
niis • Malooc filio comitis • et W • de Hay •

Oarta de Kenny Johannis de Othyrlony •

[306] Omnibus has litteras vifuris vel audituris Eadulfus Dei gracia abbas mo-
nafterii San&i Thome Martiris de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus
eternam in Domino falutem • Nouerit vniuerfitas veflra quod cum terra
de Othirlony que ad Yalterum filium Turpini et anteceflbres fuos iuve
hereditario pertinebat vfibas noftris'perutiiis effet et neceffaria propter
multimoda ayfiamenta proueniencia de eo quod terre dominii noftri de
Dumnethyne eoniun&a fit et contigua idem Valterus ad inftanciam
noftram de communi confilio amicorum fuorum nobis eandem terrain
conceffit et quietam in perpetuum clamauit ita fcilicet quod pro hac con-
eeffione et quieta clamacione dedimus ei afcambium et prefenti carta
noftra eonfirmamus terram de Kenny verfus occidentem in fchira noftra
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de Kyngoldrum • Tenendam fibi et heredibus fuis de nobis et fuccefforibus
noftris inperpetuum cum hominibus fuis natiuis de Kenny cum mercbetis
et blodwetis hominum fuorum manencium liiper predi&am terram nol-
tram cum libertate et quieta clamacione multure de domo iua propria et
cum omnibus aliis pertinenciis fuis libere et quiete plenarie et honorifiee
de omnibus feruiciis excepto forinfeco feruicio domini regis de predi&a
terra • Reddendo inde nobis annuatim vnam libram piperis vel duodecim
denarios ad pentecoften • Preterea conceffimus ei et heredibus fuis liber-
tatem et licenciam de communi focali et communi paftura et eciam de
Iibero exitu habendis ad pafturam communem in fchira de Kyngoldrum
cum hominibus omnibus noftris iuxta fe manentibus fuper terras noftras
flue eas in manibus noftris tenuerimus fiue eas aliis quocunque modo
tradiderimus • Promifimus eciam bona fide pro nobis et iuecefforibus
noftris quod iam diftam terram varantizabimus di&o Valtero et heredi-
bus fuis per refitas diuifas fuas per quas eidem Valtero perambulata fuifc
et tradita prefentibus bone memorie • G • abbate noftro • E • [M] de Lam-
beley tune Priore Clemente et Jordano e monachis noftris vnacmn • H •
Cambron vicecomite de Forfar et Ranulpho de Strathechin et multis aliis •
Vt autem hec conceffio noftra ficut predi&um eft futuris temporibus rata
permaneat prefens fcriptum per figilli noftri attentici appofitionem faei-
nras roborari teftibus Dionifio decano de Forfar magiftro • G • de Crafurd
magiftro Petro de Caftiltarris domino Serlone clerico domino Magnus
filio comitis domino T • Malherbe [vicecomite] de Forfar domiBO Anegus
filio comitis • A . fenefcallo domini abbatis de Abirbroth Keraldo iodiee
domini Regis Margundo filio Albe et Tfaac de Forfar •

Hadynton molendinum • Carta de dimidia marca •

[307] OmBibus prefentes litteras vifuris vel auditaris Willelmas de Yallibus
eternam in Domino falatem • Nouerit vniuerfitas veftra me earitatis in-
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tuitu et pro falute anime bone memorie regis Willelmi domini mei et pro
falute anime mee et anteceflbrum meorum et fuccefforum meorum dediffe
et conceffiffe et hac carta mea confirmaffe Deo et ecclefie Sanfiti Thome
martiris de Aberbrothoc et monachis ibidem Deo feruientibus et feruituris
in puram et perpetuam elemofinam vnam dimidiam marcam argenti an-
nuatim percipiendam ad feftum San&i Martini de me et heredibus meis in
molendino meo de Hadin6ton videlicet per manus illius quicunque pre-
di&um molendinum tenuerit • Et vt hec donacio mea firma et inconcuffa
inperpetuum teneatur • prefenti fcripto figillum meum dignum duxi
apponendum • Teftibus domino E • epifcopo Eoffenfi • Domino • Gr • epifcopo
BrecMnenfi • Magiftro -H .de Munrof • Domino Adam Olifart et Willelmo
[filio] eius • A • fenefcaldo abbatis de Aberbrothoc • Nicholao de Wartre •
E • de Ballecatin • T • clerico de Ardiri • W de Sei • G - de Windele-
fouer et multis aliis •

Xreeeptum pro eadem marca foluenda -

[308] A-lexander de Wallibus miles dilefto et fideli tenenti qui pro tempore
molendinum fuum tehuerit falutem in Domino • Mandamus tibi et firmiter
precipimus quatinus viris religiofis abbati et conuentui de Aberbrothoc
vel eorum certo attornato prefentes litteras deferenti vnam dimidiam
marcam argenti fingulis annis ad feftum Sancli Martini in yeme in qua
di&is religiofis tenemur fecundum tenorem cartarum antecefforum nof-
trorum de firma molendini noftri de Hadinton habere facias et foluere
non contradicas • prefentes litteras diftis religions per eorum attornatum
remittendo • In cuius rei teftimonium litteras noftras tibi mittimus p&-
tentes • Datum apud Dirlton anno Domini coillefimo ducentelimo fepta-
agefimo •

REGISTRUM DE ABERBROTHOC. 265

_Laurencii villa foluit dimidiam petram cere •

[309] Omnibus hoc fcriptum vifuris uel audituris Valterus Cummin comes de
Meneteth falutem • Noueritis me conceffiffe et confirmaffe donum quod
dominus Alexander de Striuilyn miles et fidelis meus contulit monachis
de Aberbrothoc prout continetur in carta fua fubfcripta quam diclis mo-
nachis contulit • Omnibus has literas uifuris uel audituris Alexander de
Striuilyn • falutem in Domino • JSTouerit uniuerfitas ueftra me pro falute
anime mee et anime bone memorie Ermengardis filie domini mei Eegis
Alexandri et antecefforum et heredum meorum dediffe et conceffiffe et hac
carta mea confirmaffe Deo et ecclefie San&i Thome martiris de Aberbro-
thoc et monachis ibidem Deo feruientibus et feruituris in puram et perpe-
tuam elemofinam fingulis annis ad luminare predi&e ecelefie de me et
heredibus meis dimidiam petram cere ad nundinaf de Monros pereipien-
dam per manum propofiti mei qui pro tempore fuerit in uilla Laurencii
quam mihi dedit dominus meus Yalterus comes de Meneteth • Quare uolo
ut predi&i monachi predi&am dimidiam petram cere de me et heredibus
meis in prefato loco ficut fupradi&um eft libere et quiete teneant et poffi-
deant ficut aliquam elemofinam in toto regno Scocie ab aliquo liberius et
quiecius tenent et poffident • Hiis teftibus domino Henrico de Striuelin
filio comitis Dauid • Michaele de Stratum • Nycholao de Inuerpefer •
Rogerio de Balkathin • Hugone Marfcallo et multis aliis •

Fothnewyn • Carta Alexandri comitis de Buchan • de vna marea argenti •

[310] Omnibus Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris uel atidituris . Alex-
ander comes de Bwchan eternam in Domino falutem - Noaerit vnif erfitas
ueftra me pro falute anime mee et omnium anteeefforum meorum et fac-
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cefforum meorum conceffiffe et hac prefenti carta tnea confirmaffe Deo et
ecclefie San&i Thome martiris de Abyrbroth et Monachis ibidem Deo
feruientibus et inperpetuum feruituris donacionem illam quam Fergus
comes de Bwchan auus meus fecit in perpetuam elemofinam de vna marca
argenti eis ad terminum Pentecoftes annuatim foluenda • Et etiam con-
ceffionem illam et confirmationem quam bone memorie Margareta comi-
tiffa de Buchan mater mea in legittima poteftate uiduitatis fue exiftens de
predi&a marca eifdem fecit • Quare uolo et hac prefenti carta mea
confirmo ut prefati monachi predi6tam marcam argenti a prefato Ferguf
auo meo eis conceflam et collatam et a predi6ta matre mea ut di6tum eft
conceffam et confirmatam de me et heredibus meis ad diftum terminum
Pentecoftes in liberam et puram et perpetuam elemofinam de territorio
meo de Fothneuyn per manus balliui mei qui pro tempore fuerit annuatim
percipiant et habeant ita libere et quiete ficut carta predi&i Fergus comi-
tis et conceffio et confirmatio Margarete matris mee fuper hoc plenius
teftantur • Preterea concedo et prefenti carta mea confirmo pro me et
heredibus meis pro falute anime mee et omnium antecefforum meorum
et fueeefforum meorum prediftis Monachis licentiam illam firmandi ftag-
num fuper terram meam de Fordun quam predi&a mater mea in legittima
poteftate uiduitatis fue exiftens eifdem confirmauit ficut carta fua plenius
teftatur • Hiis teftibus dominis Eeginaldo de Kener • Eoberto de Walchop •
Malcolmo de Morauia • Henrico de Dundemur • Serlone de Seton mili-
tibus • CQagiftro Rogero de Derbi precentore Abirdonenfi • Kogero pater-
nofter clerico et multis alijs •

Oonuentio inter locum et Alexandrum Cwmyn comitem de Buchan de
terris infraferiptis •

[311] Anno gratie millefimo ducentefimo fexagefimo quinto ad feftum San&i
Martini in yeme Ifca conuenit inter Abbatem de Aberbrothoc et eiufdem
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loci conuentum ex vna parte et nobilem virum Alexandrum Cumyn
comitem de Buchan ex altera • videlicet quod idem abbas et conuentus
dederunt et concefferunt di&o domino Alexandro ad feodamfirmam
omnes terras fuas fubfcriptas • fcilicet de Douenaldfton • de Drumfleid
de Culbak de Munbodachin de Glenferkar de Fafdauacb et medietatem de
Tuberdach et duas partes de Kynkell • Tenendas et habendas fibi et
heredibus fiiis de Buchan inperpetuum de di&is abbate et conuentu et
eorum fuecefforibus per re&as diuifas fuas in bofco et piano in pratis
et pafcuis in moris et marefijs in ftagnis et molendinis et cum omnibus
iuftis pertinencijs fuis ita libere et quiete plenarie et honorifice ficut
eafdem terras liberius quiecius plenius et honorificencius tenent • Salua
eifdem abbati et conuentui in omnibus regalitate quam habent in di&is
terris • Reddendo inde annuatim ipfe et heredes fui de Buchan diesis
abbati et conuentui et eorum fuecefforibus viginti marcas legalimn Her-
lingorum ad duos anni terminos decem fcilicet marcas ad pentechoften et
decem marcas ad feftum San&i Martini in yeme deferendas propriis fump-
tibus et pacandas infra abbaciam de Aberbrothoc infra viee&num diem
a primo die cuiuflibet termini et refpondendo de forinfeeo feruicio domini
regis quantum ad predi&as terras pertinet • preftando eeiam ipfe et here-
dis fui diftis abbati et conuentui et eorum fueeefforibtts fidele eonfilmm
patrocinium ac defenfionem iurium ac libertatum fuarum • et fpecialiter
terrarum fuperius nominatarum • Ipfe vero di&us comes et heredes fui
diais abbati et conuentui preftabunt fidelitatis itiramentum Mua fide
domini regis • Conuenit eciam inter Ai&as partes quod fi in aliquo
termino ceflatum fuerit a folucione di&e firme - LiceMfc epifeopo San&i
Andree tiel archidiacono eiufdem loci feu eornm officialibus qoi pro
tempore faerint quorum iurifdiaioni di&us dominas Alexander fe et
heredes fuos ad totalem huius conuencionis obleruationem fuMecit r«eepto
iuramento abbatis prioris cameram facrifte et terrarii de Aberbrothoc
qui pro tempore fuerint quod non iuevit eis de firma, predifta ad aliquem
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predi&orum terminorum fatiifa&um i difitum Alexandrum et heredes
fuos non foluentes ab ingreffu ecclefie fufpendere • et fi idem Alexander
uel beredes fui poftmodum per diftum menfem in difita fufpenfione dura-
uerint • Licebit di£to epifcopo arcbidiacono et eorum officialibus eofdem
dominum Alexandrum et heredes fuos non foluentes fentencia excom-
municationis innodare • quod fi nee de predi6ta firma fatiffecerint •
Liceat epifcopo archidiacono uel eorum officialibus per huius conuen-
tionis obligationem omnes prediftas terras auftoritate dyocefana eccle-
fiaftico fubponere interdi&o ita quod difta fententia fi lata fnerit in
perfona nee eciam fententia interdi&i in terris vllo modo aliquo iure re-
laxabitur donee prediftis abbati et conuentui de totali firma vt di&um
eft in omnibus fuerit plenarie fatiffafitum • Conuenit etiam inter predielas
quod fi fuerit ceffatum in folutione difte firme per quatuor terminos
continue vel non continue per diuerfa tempora recepto iuramento abbatis
et fuprafcriptorum • omnes predi6te terre fine omni impedimento vel
contradiftione ad proprietatem domus de Aberbrothoc et ad liberam
abbatis et conuentus difite domus difpofitionem fine difficultate qualibet
debeant redire cum totali firma terminorum elapforum non foluta et
abbas et conuentus predi&i extunc non obftante ifta Tel quacunque alia
conuencione babeant liberam facultatem et poteftatem difponendi de di&is
terris pro voluntate fua fecundum quod melius fibi viderint expedire vel
eas in propria manu tenere uel cuietmque voluerint ad firmam tradere •
Ita quod di&us Alexander et beredes fui occafione huius vel cuiufcunque
alterius conuentionis ex tune nullum ius vel dominium in prediEtis terris
vel in aliqua particula prediftarum terrarum aliquo titulo vel aliquo iure
fibi poflint vendicare • nifi per di&um comitem uel heredes fuos aliquo
tempore medio difta firma per terram alibi vel per alia bona de volun-
tate vel confenfu partium gratiofe redimatur • Et ad premiffa omnia et
fingula fideliter et efficaciter tenenda et obferuanda diftus dominus
Alexander fide media in manu abbatis preftita fe obligauit affirmans pro
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fe et heredibus fuis quod nee ipfe nee heredes fui pro quacunque caufa
vtentur retentione tocius vel partis di6te firme in aliquo termino • fed
fi quam caufam habuerint contra dietos abbatem et conuentum de firma
predi&arum prius eis integre fatiffacient et caufam fuam poftmodum
contra eos modis debitis proiequentur • di&us autem comes pro fe et he-
redibus fuis quantum ad omnia et fingula fupradi&a fideliter obferuanda
renunciauit literis regiis et apoftolicis impetratis et impetrandis et omnx
juris remedio canonici et ciuilis et omnimodis exceptionibus et defen-
fionibus que diefco comiti et heredibus fuis prodeffe poterunt et diftis
abbati et conuentui in aliquo obeffe in pofterum fuper premiffis vel
aliquo premiflbrum • In cuius rei teftimonium parti huius ibripti in
modum cyrographi confe&i penes di&os abbatem et conuentum refldenti
appofitum eft figillum difti comitis vna cum iigillis venerabilis patris
epifcopi San6ti Andree et eiufdem loci archidiaconi parti vero penes
di&um comitem refidenti figillum commune capituli de Aberbrothoc eft
appenfum • Hiis teftibus Domino Serlone de Seton Roberto de Walehop
militibus • Magiftro Roberto de Edinbrught canonico Glafguenfi magiftro
Ricardo Vayrement Radulpho de Lacelef Restore ecclefie de E ffy •
Laurencio de monte alto Re&ore ecclefie de Kynetles Thoma de Troue-
quer decano de Anegus Dunekano iudice et multis aliis •

JDrumiled per Regem Alexandrum in liberum foreftum •

[312] Alexander Dei gratia sex Scotorum omnibus probis hominibus tocius
terre fue falutem • Sciatis quod conceffimus abbati et conuentui de
Aberbrothoc • vt terrain fuam de Drumfled habeant in liberum foreftum .
Quare firmiter prohibemus ne quis fine eorum Hcentia in di&a terra
fecet aut venetur fuper noftram plenariam foriffaauram decem librarum •
Conceffimus eeiam eifdem abbati et conuentui de Aberbrothoc ut homines
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fui manentes in diCta terra de Drumfled fequantur placita eorundem
Abbatis et conuentus in Mernes • Teftibus A • epifcopo Ct)orauienfi Yaltero
filio Alani fenefcalli Jufticiario Scotie Waltero Olifard jufticiario Lao-
dome Eogero Auenel apud Edinburc Septimo die Aprilis anno Kegni
Domini regis vicefimo fecundo •

Oarta tenementi de Karale •

[313] Uniuerfis prefentes literas infpedluris • Henricus Dei gratia abbas de
Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus eternam in Domino falutem •
Nouerit vniuerfitas veftra nos dediffe conceffiffe et hac carta noftra con-
firmaffe ad feodofirmam • Johanni Capellano filio Willelmi de Camboe
terrain noftram in villa de Caral quam Eadulfus de Camboe auus
predi6ti Johannis quondam de nobis tenuit et poffedit • Tenendam
et habendam eidem Johanni et heredibus fuis vel cuicunque affignare
voluerit preterquam religiofis nobis exceptis libere et quiete fine hofti-
lagio • Keddendo nobis inde annuatim tres folidos argenti ad feftum
San6ti Martini in hyeme • Et fciendum quod fi prediftus Johannes vel
heredes fui neceffitate cogente diftana terrain vendere vel impignorare
voluerint i nobis prius earn offeret quam aliquibus aliis in mundo nee fine
licentia noftra fpeciali poterit earn vendere nee earn aliquis emere • In
cuius rei teftimonium prefentibus figillum commune capituli noftri feei-
mus apponi • Datum apud Aberbrothoc in craftino Epiphanie anno
Domini nullefimo ducentefimo octogefimo octauo •
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(xaruoch ecclefie • Carta Hugonis domini de Abirbuthenoth .

[314] Omnibus Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris uel audituris Hugo
Blundus dominus de Abirbuthenoth eternam in Domino falutem • Mouerit
vniuerfitas ueflra me pro falute anime mee et animarum anteceflorum
et fucceflorum meorum dediffe et conceffiffe et hac prefenti carta mea
confirmafle Deo et ecclefie Sanfti Thome martiris de Arbroth et monachis
ibidem Deo feruientibus et in perpetuum Deo feruitnris in purarn et
perpetuam elemofinam vnam bouatam terre in qua fita eft ecclefia de
Graruoch cum jure patronatus eiufdem ecelefie et cum communi paftura
ad centum oues quatuor equos decem boues uiginti vaccas et vnutn taurum
[cum] focali et omnibus aliis aifiamentis cum hominibus meis manentibus
in terra mea de Garuoch tam di£fcis religiofis quam hominibus eorum in
difta bouata terre manentibus quantum ad predi&a animalia [pertiaei]
Tenendam et habendam adeo libere quiete et honorifice fieut aliqni
religiofi in regno Scotie aliquam terram feu ecclefiam ab aliquo barone
flue milite datam liberius et quiecius tenent et poflideni • Ego uem et
heredes mei confirmationem domini Roberti de Rof fttper difta ecclefin
fumptibus noitris inpetrabimus necnon de omni feculari demaada difta
bouate terre pertinente pro di&is reiigiofis refpondebimus • In euros rei
teftimonium prefenti fcripto figillum meum appofui - Datum apud Arbroth
quarto nonas Augufti Anno Domini millefimo dticentefimo oftogefliwo
fecundo , Teftibus Johanne de Montros clerico domino Adam vieario di»
Monifutn - Fergus auuncalo meo • Thomas de Kynnarde • Malifio <1e
Eduyn • Hugone Emme et multis aliis •
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Oonfirmatio difite carte •

[315] Omnibus fanfte matris ecclefie filiis ad quos prefentes littere peruenerint
Eobertus de Eof miles dominus de Bennerre falutem in Domino fempi-
ternam • Sciant prefentes et futuri me pro falute anime mee et animarum
antecefforum et fuccefforum meorum conceffiffe et prefenti carta mea
confirmaffe deo et ecclefie Sanfti Thome martiris de Aberbrothoc et mo-
nachis ibidem Deo feruientibus et inperpetuumDeo feruituris donationem
illam quam Hugo Blundus dominus de Abirbuthenoth eis fecit de eccleua
de Graruoch cum vna bouata terre ad diftam ecclefiam pertinente Tenen-
dum et habendum diftis religiofis in puram et perpetuam elemofinam ita
libere quiete plenarie et honorifice ficut carta predi&i Hugonis inde
confe&a melius et plenius teftatur • In cuius rei teftimonium prefentibus
figillum meum appofui •

JUiiufd'em ecclefie donatio per Villelmum epifcopum Sanfiti Andree •

[316] Omnibus fan&e matris ecclefie filiis prefens fcriptum vifuris vel audi-
turis • Willelmus Dei gratia epifcopus San6ti Andree falutem in Domino
fempiternam ? Nouerit vniuerfitas veftra quod nos ratificantes et confir-
mantes donationem iuris patronatus Ecclefie de Garuoch fa&arn, abbati
et conuentui de Aberbiothoe per Hugonem Blundum dominum de Aber-
buthenot ipfius ecclefie decimas in vfus proprios ipfius monafterii de
capituli noftri confenfu libere concedimus et afBgnamus Salua nobis et
fuccefforibus noftris perpetua collatione integre vicarie ecclefie predicle
vna cum bouata terre per patronum predi&um eidem ecclefie affignate
et ayfiamentis pertinentibus ad eandem • Ut autem hec noftra ratifieatio et
confirmatio inperpetuum robur firmitatis obtineat prefenti fcripto

REGISTKUM DE ABEEBROTHOC. 273

noftrum duximus apponendum • Datum apud O)unymel die veneris prox-
ima poft feftum San&i Mathei apoftoli et euuangelifte . Anno grade
millefimo ducentefimo o&ogefimo tercio •

Confirmatio Capituli Sanfti Andree de preferipta ecclefia •

[317] V niuerfis fan&e matris ecclefie filiis ad quos prefentes littere peruene-
rint Johannes Dei gratia Prior San&iandree et eiufdem loci conuentus
Salutem in Domino fempiternam • Nouerit yniuerfitas ueftra quod cum
venerabilis pater dominus Willelmus Dei prouideneia San&i Andree epif-
copus confenferit donationi fafte iuris religion's abbati et conuentui de
Arbroth per Hugonem Blundum dominum de Aberbuthenot de vna bouata
terre in tenemento de Garuoeh cum iure patronatus Ecclefie de G-aruoeh
et ipfius donationem auftoritate pontificali confirmauerit nee non xpiius
ecclefie garbarum decimas in ufus proprios ipfius monafterii de Abir-
brothoc libere conuerterit ac caritatiue concefferit • Salua fibi et fuccef-
foribus fuis perpetua collatione integre vicarie ecclefie prenominate vna
cum bouata terre per di&um Hugonem Blundum eidem eeclefie aflignate •
Et aliis ayfiamentis pertinentibus ad eandem • Nos igitur prediftas eon-
firmationem et conceffionem prefati domini Epifcopi ratificantes et
inperpetuum ratas permanere uolentes habito fuper Mis tra&atu diligent!
de communi confenfu capituli noflri ipfas duximus confirmandas Bromit-
tendo pro nobis et fuccefforibus noftris prefatos religiofos in difta
ordinatione et conceffione nullatenus inquietare • In cuius rei teffimoniutn
prefentes litteras Sigillo noftro eommuniri autentico roboraiiimus •
Datum apud Sanftumandream in fefto Beati Michaelis archaBgeii. Anno
grade millefimo ducentefimo o&uage&no tercio •

2 M
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Synkerdun feu Glauflat limites •

[318] XJniuerfis prefentes liter as infpe&uris Welandus de Seynclau dominus
de Kynblatmund falutem in Domino • Vniuerfitati veftre innotefcat quod
fi contingat me quod abfit vel aliquem heredum meorum feu affignatorum
terra de Kynblatmund aliquo cafu inuite priuari • volo et concedo pro me
et heredibus meis vel affignatis quod ilia particula terre prope Synkerdun
que olim vocabatur Glauflat inter nouam grangiam et Kynblatmund
jacens cum communi paftura quam de abbate et conuentu de Aberbrothoc
ad firmam pro viginti folidis annuls teneo • ad ipfos religiofos fine aliqua
contradi&ione libere reuertatur nullo per me vel heredes meos feu
affignatos proponendo obftante • In cuius Bei teftimonium figillum meum
appofui • Datum apud Aberbrothoc die San&i Mauri abbatis anno Domini
arillefimo ducentefimo o&uagefimo tertio •

Oarta de Kelling Park de dimidia marca •

[319] Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Alexander Cumin comes
de Buchan Conftabularius Scotie Salutem in Domino fempiternam •
Noueritis nos pro nobis et heredibus noftris teneri et obligari Religious
viris abbati et conuentui de Abyrbrothoc in vna dimidia marca argenti
annui redditus pro quadam particula terre fue de tenemento fiio de
Tarvays • Que quidem particula terre inclufa eft infra parcum noftrum
de Kellyn • Soluendo eifdem viris religiofis fingulis annis in fefto pente-
coftes apud Tarvays primo termino folutionis incipiente ad pentecoften •
Anno gracie millefimo ducentefimo o<5togefimo feptimo • ad inueniendum
duos cereos ardentes coram altari Beate Marie virginis in monafterio de
Aberbrothoc in perpetuum quolibet die cum ibidem diuina celebrantur •
pro falute anime noftre et anime regis Alexandri ac animabus omnium
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antecefforum et fuccefforum noftrorum . In cuius rei tefiimonium huic
fcripto figillum noftrum fecimus apponi • Datum apud Aberbrothoc die
veneris proxima poft feftum San&i Gregorij pape anno Domini millefimo
ducentefimo octogefimo fexto •

Carta terrarum de Kilalcmunith [five Cedlach] •

[320] Omnibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Nycholaus peraiffione
diuina abbas de Aberbrotjioc et eiufdem loci conuentus eternam in
Domino falutem • Nouerint vniuerfi nos de eommuni confeafu capituli
noftri eonceffifle et hac prefenti carta noftra confirmaffe Patrieio de
Rothen illam carucatam terre de Kilalcmunith quam comes Dauid nobis
in elemofinam dedit • et quam venerabilis pater nofter dominus Henricus
primus abbas et conuentus Willelmo de Tatenel ad firmam dederunt -
Tenendam et habendam eidem Patricio et heredibus fuis de nobis et
fucceflbribus noftris bene plenarie et honorjfice cum omnibus reftis
diuifis fuig e t iuftis pertinencijs Salua nobis regalitate in di&a terre
carucata • Reddendo nobis et fucceflbribus noftris annuatim vnam mar-
cam argenti • fcilicet dimidiam marcam ad Penthecoften • et dimidiara
marcam ad feftum Sanfti Martini in yeme • In cuius rei tefiimonium
prefentibus commune figillum capituli noftri fecimus appoai • Apud
Aberbrothoc die Sabbati proxima ante feftum Beati dementis martiris •
anno Domini millefimo ducentefimo nonogefimo nono •

Memorandum quod Eugenius filius et neres di&i Patricij jurauit et fecit
fidelitatem domino Bernardo dei gratia abbati de Aberbrothoc et eiufdem
loci conuentui et eorum fuccefforibus pro diaa terra in cknftm ad
parliamentum conuentus die veneris proxima ante fefttim SmSd Mathei
apoftoli et duplicabit firmam ad terminos Sanfti Martini et pentlecoftes
proximo fequentes anno etc • vicefimo feptimo •
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Oarta hoftilagij noftri in Streweling •

[321] _Notum fit omnibus fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris quod
nos frater Nycholaus permiflione diuina abbas de Aberbrothoc et eiufdem
loci conuentus de expreflb confenfu tocius capituli noftri damus conce-
dimus et prefenti carta noftra confirmamus Ricardo filio Criftini filij
Lochlani et heredibus fuis omnes terras noftras quas habemus in burgo de
Strewelin iacentes inter terrain Religioforum virorum abbatis et conuentus
de Culros ex parte auftrali ex parte vna • et terrain Sanfte Marie de
Strevelin quam idem Ricardus tenet ad firmam ex parte boreali ex parte
altera • quas Johannes de Drilaw de nobis iure tenuit hereditario et quas
Willelmus filius et heres eiufdem quondam Johannis pro defefifcu feruicij
nobis inde debiti per fuftum et baculum in pleno capitulo noftro apud
Aberbrothoc furfum reddidit ac pro fe et heredibus fuis refignauit inper-
petuum . Tenendas et habendas di6to Ricardo et heredibus fuis in
liberum burgagium de nobis et fuccefforibus noftris cum omnibus com-
moditatibus aifiamentis et iuftis pertinencijs fuis falua nobis iufticia
Regah"tatis et alijs placitis noftris in diftis terris cum voluerimus tenen-
dis « Reddendo inde nobis et fiiccefforibus noftris di&us • R • et heredes
fui quatuor folidos et fex denarios argenti ad duos anni terminos < medie-
tatem videlicet ad feftum penthecoftes et aliam medietatem ad feftum
San6ti Martini in hyeme • et inueniendo abbati de Aberbrothoc qui pro
tempore fuerit et eius monachis et conuerfis et clericis balliuis et attor-
natis eorundem venientibus pro negocijs et caufis monafterij quociens
aduenerint fingulis fecundum ftatum fuum cum familia fua honeftum
hofpicium aulam in qua honefte poterunt comedere cum menfis et treftulis
et alijs apparatibus • fpenfam cum butellario . cameram feu cameras vbi
honefte recubare poterunt. coquinam honeftam et ftabulum pro equis
ad numerum triginta equorum et infra • Inuenient eciam in aduentihus
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predi&is perfonis fufficienter focale tarn in aula et in camera quam in
coquina • albas candelas de fepo que wlgariter nuncupantur eandele de
peris • leclerium • ftramentum in aula et camera et fal pro menu's • Sed fi
abbas vel monachi fui clerici aut attornati fui predi&i vltra tres nodes
continue hofpitati fuerint di6tus Ricardus aut heredes fui non tenebuntur
pro ilia vice ad focale et albas candelas fed omnia alia onera fubibunt
pro mora perfonarum predi&arum et eorum familia • Preterea cum nuncij
vel curfores abbatis interuenerint ad hofpitandum fine contradifitione
admittentur • ad fumptus tamen pro cibarijs fuis idem Ricardus et heredes
fui non tenebuntur • Volumus etiam quod di6tus R • et heredes fui leuent
firmam nobis debitam de duabus • peciis terre quas Thomas Sanfer et
Willelmus de Kyrcaudi clericus tenent infra terras noftras predi&as vna
cum proparte feruicij nobis debiti de eifdem racione hoftilagij et nobis
de ipfa firma et hoftilagio refpondeant ficut de firmis et hoftilagijs nobis
debitis pro alijs terris noftris quas de nobis tenent vt fupradififcum eft •
Di<5fcus vero R • feu heredes fui nullo modo terras et hoftilagia predi&a
vendent impignorabunt feu alienabunt vel ad firmam dimittent alicui
perfone nifi de confenfu predidorum abbatis et conuentus qui pro tem-
pore fuerint • In cuius rei teftimonium prefenti carte commune figfflran
capituli noftri concorditer fecimus apponi tefte eodem capitulo •

Carta tenementi in Covgate de Aberbrothoc •

[322] Uniuerfis prefentes Iiteras infpe&uris • Johannes permiffione diuina
abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus falutem in Domino .
Noueritis nos de vnanimi confenfu et affenfu tocius capituli noftri
conceffiffe et ad firmam dimififfe Galfrido Runeneld filio quondam
Roberti Runeueld burgenfi de Aberbrothoc ynam pertieatam terre
que fpeftat ad officium commanitatis noftre de dono quondam Ade
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Camerarij jacentem in vico de Covgate • inter folarium quod fecit
Adam filius Martini ex vna parte et terram Laurencij Cryn ex altera •
Tenendam et habendam fibi et heredibus fuis de nobis et fuccefforibus
noftris ita libere et quiete plenarie et honorifice licut aliquis burgeniis
nofter aliquam terram in burgo noftro liberius et quiecius plenarius et
honorificentius tenet et poflidet • Eeddendo inde annuatim Cuftodi
communitatis noftre qui pro tempore fuerit duodeeim denarios ad duos
anni terminos videlicet fex denarios ad feftum pentecoftes et fex
denarios ad feftum Sanfti Martini in yeme • primo termino folucionis
incipiente ad feftum pentecoftes anni gratie millefimi treeentefimi quarti •
Si vero predififcus G • difcefferit fine herede licebit nobis de di£fca terra et
edificijs in eadem eonftru6tis pro voluntate noftra libere difponere et
ordinare • In cuius sei teftimonium hanc cartam noftram communi figillo
capituli noftri fignatam predi6bo Gralfrido fieri fecimus patentem • Datum
apud Aberbrothoc die Sanfti Stephani prothomartiris • anno Domini
millefimo trecentefimo tercio •

Oarta territorii de Monefuth •

[323] Omnibus has litteras vifuris vel audituris O)ichael de Monifuth dompnus
abbathanie eiufdem Salutem eternam in Domino • Nouerit vniuerfitas
veftra me et heredes meos teneri et tenore prefencium firmiter obligari
domino abbati de Aberbrothoc qui pro tempore fuerit et eiufdem loci
conuentui in fex folidis et ©&o denariis bonorum et legalium fterling-
orum pro tofto et crofto que ab eis ad feodofirmam teneo in territorio
prediae abbathanie de Monifoth . foluendis eifdem vel vni eorum ad
hoc capitulariter deputato ad duos anni terminos videlicet medietatem ad
feftum penthecoftes et aliam medietatem ad feftum San&i Martini in
yeme • Et reddendo diais religious quolibet anno ad feftum natiuitatis
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beate Marie virginis vnam dimidiam bollam feminis grani fynapis • Et fl
contingat quod abfit me uel heredes meos in folutionibus predi&is in toto
aut in parte ad aliquem terminorum predi&orum gratis exigente contu-
macia vel defenfione fraude feu inalo ingenio deficere licebit extunc
diftis religiofis de di6ta terra pro libito Toluntatis fue ordinare libere et
defponere • et cuicunque voluerint pro commodo monafterii affedare • nulla
penitus conuencione littera fua patenti feu proponendo obftante • In
cuius rei teftimonium prefentibus figillum meum gratis coram domino
Dauid decano chriftianitatis de Anegus et del Mernis • domino Mauricio
perpetuo vieario de Aberbrothoc et aliis fidedignis quampluribus appofui
gerens impreflam ymaginem cuiufdam caniculi gerentis in dorfo formam
arboris ramofi • Datum apud Aberbrothoc die fabbati in fefto San&i
Jacobi apoftoli anno gracie coillefimo trecentefimo deeimo •

-Littera penfionaria ecclefie de Hautwyfel •

[324] Venerabili in Chrifto patri ac domino Willelmo Dei gratia epifeopo
San&iandree fui in omnibus et per omnia humiles et deuoti frater
Bernardus permiffione eiufdem abbas monafterii de Aberbrothoc
et eiufdem loci conuentus falutem et tam debitam quam deuotam in
omnibus reuerenciam cum honore • Quia in ceffione dompni Johannis
de Aberbrothoc nuper abbatis noftri ex incumbente uobis offlcio refer-
uaftis uobis prouifionem eidem domino Johanni faciendam volunms et
concedimus per prefentes quod uos faciatis fibi et vni foeio de noftro
collegio fuftentationis nomine prouifionem in ecclefia noftra de Haut-
wyfel • fecundum quod nobis et monafterio noftro ac fibi melius expedire
videritis ita tamen quod abbati fuo et ordini ficut decet fit obediens et
proprietas difile ecelefie penes nos et aionafterium noftram remancat
pleno iure • In cuius rei teftimonium figiftum commune capituli noftri
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prefentibus eft appenfum • Datum apud Aberbrothoc die mercurii in
fefto purificationis Beate Marie uirginis • Anno gratie millefimo trecen-
tefimo vndecimo •

Juittera commiffionis in diuerfis caulis monafterii •

[325] Omnibus fanfte matris ecclefie filiis prefentes litteras vifuris uel audi-
turis Frater Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc et
eiufdem loci conuentus falutem in Domino • In omnibus negociis caufis et
querelis motis et mouendis coram quibufcunque judicibus ordinariis uel
delegatis arbitris uel eorum commiflariis vno uel pluribus quibuf-
cunque diebus et locis et contra quofcunque aduerfarios noftros • Dile6tos
et ipeciales noftros dominum Nefonem priorem de Fyuyn commonachum
noftrum • Et magiftrum Galfridum Thodlaucb canonicum Morauienfem
clericum noftrum procuratores noftros et monafterii coniunftim et diui-
fim facimus conftituimus et ordinamus • Dantes eifdem et eorum cuilibet
plenariam poteftatem et fpeciale mandatum pro nobis et monafterio noftro
agendi • nofque defendendi • excipiendi • replicandi • lites conteftandi •
iurandi de calumpnia et de veritate dicenda • teftes producendi • et eofdem
recufandi • dicendi in teftes et teftificata . alium vel alios loco fiii fubfti-
tuendi • fentencias interlocutoriam et diffinitiuam audiendi et appellandi •
appellationem profequendi et earn innouandi • flatus etiam noftri refor-
mationem quociens neceffe fuerit petendi • et omnia ac fingula alia
faciendi que veri et legittimi procuratores vel procurator facere poffimt
et debent poteft et debet • Ratum et gratum babentes et habituri
quicquid di&i procuratores noftri vel eorum alter duxerint vel duxerit
nomine noftro et monafterii noftri iufticia communicante faciendum in
premiffis • pro eifdem eciam iudicatum folui fi neceffe fuerit bona fide
promittimus per prefentes ., In cuius rei teftimonium commune
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capituli noftri prefentibus fecimus apponi • Datum apud Aberbrothoc
die mercurii in feflo purificationis beate Marie virginis • anno "grade •
coillefimo trecentefimo vndecimo •

Affedatio terrarum del Boucht •

[326] Omnibus Chrifti fidelibus ad, quorum noticiam prefentes littere peruen-
erint • Frater Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc falutem
m Domino fempiternam • Noueritis nos nomine noftro et tocius con-
uentus noftri conceffiffe et ad firmam dimififle venerabili in Chrifto
patri domino Dauid Dei gratia epifcopo Morauienfi totam terrain noftram
del Boucht iuxta Inuernys vfque ad terminum quinque annorum a fefto
penthecoftes anni gracie millefimi trecentefimi vndecimi • plene et
continue complendorum pro quinque marcis argenti quas di&us dominus
epifcopus in magna neceffitate noftra nomine firme pre manibus per-
foluit • quam'quidem pecuniam in vfus noftros et vtilitatetn monafterii
noftri per prefentes fatemur effe conuerfam • Tenendam et habendam
di&o domino epifcopo vel fuis affignatis legittime conftitutis vique ad
terminum prenotatum ita libere et quiete cum omnxmodis ayfiamentis
libertatibus et commoditatibus ad eandem terram fpeftantibus aufc fpee-
tare valentibus ficut nos diftam terram tenemus et poffidemus faMs
decimis et aliis iuribus coatricis ecclefie noftre de Inuernys • Diftam
autem terram de le Boucht predifto domino epifcopo ufque ad ter-
minum prediftum contra omnes homines et feminas varantizabimas et
defendemus • Dum tamen fuper hoc loco et tempore competeuti legittime
fiierimus premuniti • In euius rei teftimonium etc •
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Obligatio epifcopi OQorauienfis pro terris noftris del Boucht •

[327] Omnibus has litteras vifuris vel audituris • Dauid miferacione diuina
ecclefie CQorauienfis minifter humilis falutem in Domino • Quia dominus
Bernardus Dei gratia abbas de Aberbrothoc nomine fuo et conuentus fui
nobis pre ceteris ad firmam concedere curauit terrain fuam del Boucht
iuxta Inuernys ufque ad terminum quinque annorum plene et continue
complendorum a fefto pentecoftes anni gracie coillefimi trecentefimi
vndecimi • Obligamus nos et bona fide promittimus per prefentes ad
furfum liberandum feu reddendum eifdem abbati et conuentui abfque
contradi&ione aliqua in fine di&orum quinque annorum difitam terrain
de le Boucht in eodem ftatu feu meliori quo ipiam terrain ad firmam
recipimus ab eifdem • In cuius rei teftimonium has literas noftras figillo
noftro fignatas di&is dominis abbati et conuentui fieri fecimus patentes;

Datum apud Elgyn in fefto San&i Jacobi apoftoli anno fupradi&o • •

Afledacio terrarum de Turry .

[328] Omnibus Chrifti fidelibus ad quos prefentes litere peruenerint • Alex-
ander Frafer filius quondam domini Andree Frafer militis falutem in
Domino • Quia religiofi viri dominus Bernardus Dei gratia abbas de Aber-
brothoc et eiufdem loci conuentus concefferint et faluam tenent in me
terrain fuam de Turry cum pertinenciis pro tempore vite mee prout
littere ipforum mihi fuper hoc confe&e plenius teftantur • Ego grato
animo promifi et promitto eifdem et per prefentes litteras fateor me
teneri ad preftandum eis et eorum monafterio de cetero fidele concilium
auxilium et laborem meum cum neceffe fuerit in omnibus agendis
fuis quociens fuero requifitus et commode potero intereffe
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monafterii fecundum rationabilem modum rocaeionis falua fide domini
noftri regis et aliorum dominorum meorum priorum et fpecialiter ad
manutenendxim et promouendum terras et homines eorundem in jure
fuo iuxta pofTe meum • Et fuper hiis di&is religion's et eoriun fuccef-
foribus pro tempore meo fidelitatis preftiti facramentum refignavd eciam
eifdem et [per] prefentes refigno penfionem annuam mihi fa6taxn per
dominum Johannem dudum abbatem de Aberbrothoc et eiufdem loci
conuentum predecefforem videlicet difti domini Bernardi percipiendam
de annuo redditu de Coneueth ita quod feriptum mihi inde confefitum
nullius penitus fit firmitatis • In quorum omnium teftimoniura prefentibus
figillum meum eft appenfum • Datum apud Aberden die jouis proxima
ante feftum beate Marie Magdalene anno gracie coillefimo treeentefimo
duodecimo •

AlTedatio decimarum garbalium ecclefie de Inuernef •

[329] Memorandum quod die mercurii proximo ante feftum natiuitatis San&i
Johannis Baptifte anno gracie roillefimo treeentefimo duodecimo . Do-
minus Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc • vtflitate
monafterii fui confiderata nomine fuo et conuentus fui coneeffit et afle-
dauit yenerabili in Chrifto patri domino Dauid Dei gracia Mwaaienfi
epifcopo omnes garbas decimales ad ecclefiam faam de Inuerays fpec-
tantes ufque in finem duorum annorum a dato prefentis continue nume-
randorum plene et integre complendorum pro qninqnaginta taams
fterlingorum quas idem dominus epifcopus predifto domino abbati fre
manibus perfoluit • et qaas idem dominus abbas nomine fuo et coaaantw
fui fatetur fe recepiffe in vfum et ytffitatem dial monafterii M wan***
tendas ita quod diais duobus aanis completes decime garWes difte
ecclefie cum omni jure fuo ad ius et proprietetem difti monafaii et ad
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liberam difpofitionem abbatis et conuentus eiufdem libere redeant nulla
penitus contradi&ione obftante quod idem dominus epifeopus bona fide
promifit inuiolabiliter obferuare ..Et fciendum quod fi di6le decime ftantes
in area durante autumpno per guerram communem in tantum deftru*
antur quod abfit quod ad viginti quinque marcas fe extendere non
poterunt illo anno di£tus abbas ad fupplendum diminucionem predi&e
fumme tenebitur • Quod fi di&e decime poft autumpnum ex quo a folo
fuerint feparate et in horreis recondite vel aceruis 1 per guerram com-
munem vel alium cafum quod abfit deftru6te fuerint r1 periculum huiuf-
modi ad ipfum dominum epifcopum pertinebit • In cuius rei teftimonium
et fincere fidei firmitatem diftorum dominorum epifcopi et abbatis figilla
prefentibus in modum cyrographi confeftis coutuo funt appenfa • Datum
apud Croyn die et anno fupradiftis •

Afledatio terrarum de Turry •

[330] (Jmnibus Chrifti fidelibus ad quos prefentes littere peruenerint • Frater
Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci con-
uentus humilis falutem in Domino fempiternam • Sciant nos penfata
communi utilitate noftra et monafterii noftri ex vnanimi confenfu
capituli noftri conceffiffe Alexandro Frafer filio quondam domini Andree
Frafer militis pro fideli confilio auxilio fuo et labore nobis et monafterio
noftro impenfo et in pofterum impendendo et pro iure quod habuit vel
habere poterit ad penfionem annui redditus de Coneueth fibi fa&am per
dominum Johannem dudum abbatem de Aberbrothoc et conuentum
eiufdem loci totam terram noftram de Turry cum fuis iuftis pertinenciis
et oneribus toto tempore vite fue ficut predeceflbres noftri et tenentes
di&e terre ipfam terram cum fuis libertatibus tenuerunt exceptis ac
ialuis nobis decimis ecclefie noftre de JNyg et ftatu eiufdem ecclefie in
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omnibus et falua nobis et monafterio noftro poft mortem di&i Alexandri
integre terra noftra predi&a de Turry • cum edificiis non conftru&is
in eadem et per ipfum et homines fuos quos induxerit de eetero eon-
ftruendis • Et fciendum eft quod fi aliqua decima papalis vel aliud onus
extraordinarium per papam vel clerum predi&e terre de Turrj impo-
natur • di&us Alexander de hiis non tenebitur refpondere • In cuius rei
teftimonium commune figillum capituli noftri prefentibus eft appenfum •
Datum apud Aberbrothoc die jouis proximo poft feftum tranflationls
San6li Thome martiris anno gracie millefimo trecentefimo duodecimo •

-Lifctera obligatoria Rayneri ad abbatem Bernardum pro vi&ualibus et
officio fenefcalli •

[331] JVlemorandum quod [cum] dominus Bernardus Dei gratia abbas de Aber-
brothoc nomine fuo et conuentus fui petiuiffet a Raynero filio Alani iexa-
ginta fex libras pro decimis ecclefiarum de Banff ei de Abirkerdor eidem
afledatis per dominum Johannem de Angus quondam abbatem de Aber-
brothoc temporibus quibus prefuit abbas et viginti libras pro decimis d<;
Cythves • de terminis annorum gracie coillefimi trecentefimi feptimi oclaui
et noni • ac idem Eaynerus per litteram fuam patentem oneratus de
compoto fummarum pecunie prediftarum quafdam folationes allegaflet
per ipfum fuiffe faaas in denario et denariata abbatibus et camerariis
de Aberbrothoc diais temporibus in officiis conftitntis optaliffet que
ie ad probandum per parrochiaixos diftarum ecclefiarum et alios fideles
patrie circum adiacentes quod decime iibi ut di&um eft affedate per
communem guerram et alia impedimenta ineuitabilia faeruut quafl tota-
liter deftru&e • Et fuper hiis coram domino officiali Aberdonenfi per
di&um dominum abbatem et diftum Eayneram diucks foiffet altereatam
fuper petitione di&i domini abbatis et iefantione di&i Rayneri i ipik
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altercatio de confilio amicorum vtriufque partis in hunc modum quieuit •
videlicet quod di&us Eaynerus ad fatiffaciendum di&o domino abbati
et monafterio fuo de petitione fua predi&a dabit eidem domino abbati
vel certis a&ornatis eiufdem apud villam de Aberden ad feftum San&i
Andree apoftoli proximo futurum fine vlteriori dilatione tres celdras
mundi boni et recentis frumenti et quatuor celdras mundi et puri ordei
et tres celdras mundi et pacabilis filiginis et petitiones di&i domini
abbatis ut di&um eft propofite contra di&um Eaynerum inperpetuum
fopient et ceffabunt dummodo fibi ut di&um eft de di6tis fummis bla-
dorum plene fuerit perfolutum • Preterea di&us Eaynerus facramento
preftito corporali manucepit pro poffe fuo fideliter feruire di&o domino
abbati et conuentui fuo de officio fenefcalli a villa de Colly vfque ad
aquam de Nys vfque ad terminum quinque annorum plene et integre
complendorum et interim manutenebit et defendet terras et homines
di&orum abbatis et conuentus in partibus fupradi&is et curias eorundem
tenebit jura et libertates terrarum et hominum fuorum faluabit fecundum
poffe fuum et datum fibi intelle&um a Deo vbicunque terras et homines
eorundem abbatis et conuentus poterit attingere • Et di&us dominus
abbas dabit di&o Eaynero pro feruicio fuo annuatim vnam robam
honeftam ficut armigeri di&i domini abbatis capiunt et refpondebit
fibi de expenfis quando laborat fpecialiter pro negociis monafterii pro-
mouendis in partibus fupradi&is fine aliquo alio falario petendo • Sed et
fi di&us Kaynerus ita negligens fuexit feu remiffus in officio predi&o quod
oportuerit ipfum interim amoueri propter defe&um fuum et di&us
dominus abbas alium conftituerit fenefeallum di&us Eaynerus fatiffaciet
fenefcallo nomine di&i domini abbatis de quadraginta folidis per annum
vna cum valore robe per abbatem fuum fenefcallo fuo pro defe&u. fuo
liberande vfque ad terminum di&orum quinque annorum • Et ad hec
omnia fideliter obferuanda di6tus Eaynerus obligauit fe per prefens fcrip-
tum memorandum per omnia bona fua mobilia et immobilia vbicunque
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fuerint inuenta fubiciendo fe niehilhominus iurifdi&ioni feu cohercioni
domini officialis curie Aberdonenfis quod poffit ipfum ad denunciationem
dicli domini abbatis uel procuratoris feu a&ornati eiufdem de die in
diem excommunicare fi ceffauerit in folutione di&orum frumenti ordei
vel filiginis per quindecim dies poft feftum San6ti Andree fupradi&um •
In quorum omnium teftimonium prefens fcriptum memorandum in
modum cyrographi eft confe&um et figillis di&orum domini abbatis
et Eayneri alternatim fignatum • Et ad maiorem fecuritatem idem Eay-
nerus difito domino abbati de omnibus fupradi&is perficiendis et im-
plendis • Willelmum de Buchan • Mauricium filium Alani • et Galfridum
cifforem burgenfes de Abberden fideiuffores inuenit in folidum et prin-
cipales debitores quorum figilla obligatorio nomine parti huius ciro-
graphi penes di&um abbatem remanenti iuxta figillum difti Eayneri funt
appenfa • Datum et a6tum apud Aberden in ecclefia fratrum San&e
Trinitatis die lune infra o&auas apoftolorum Petri et Pauli Anno
gracie millefimo trecentefimo duodecimo • Prefentibus domino Nefone
Priore de Fyuyn • Ct)agiftro Galfrido Todlau canonico Morauienfi •
ft)agiftro Thoma de Salthor • canonico Eoffenfi • Hugone Scojl • Bicardo
de Glaigu monachis et aliis •

xteuocatio penfionis ecclefie de Hautwyffil •

f3323 Omnibus has litteras vifuris uel audituris . Bemardus permiffione diuina
abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus filutem in falutfe aue-
tore • Nouerit vniuerfitas veftra quod frater Johannes abbas monafterii
de Aberbrothoc ceffit et per dominum epifcopum Sm&i Andree ob certas
caufas ab officio fuo fuit abfolutus a fefto omnium &n&or»m anno
gracie n>illefimo trecentefimo nono . a quo tempore tanquam abbas niohil
facere poterat quod in preiudiclum diai monafterii cedere poterat ant
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grauamen tanquam a eura et adminiftratione di&i monafterii fequef-
tratus • Et quod procuratorium quod fibi conceffimus ratione ecclefie
noftre de Hautwifill pro omnimoda vtilitate monafterii noftri quantum
ad difitam ecclefiam procuranda ante datum prefentium per biennium
reuocauimus et adbuc tenore prefencium reuocamus • Vnde a tempore
di&arum ceffionis et reuocacionis tanquam abbas vel procurator non
poterat de bonis monafterii alienare vel contrahere feu quodcunque
aliud facere quod ditto monafterio noftro effet preiudicium allaturum •
Et fi quid poft hoc contrahendo vel alienando per ipfum fuerit attempta-
tum in preiudicium monafterii antedifti faftum fuum omriino impro-
bamus et deteftamur apud omnes • Et hoc omnibus quorum intereft et
quibus eft fignificandum fignificamus per prefentes • In cuius rei tefti-
monium prefentibus ngillum commune capituli noftri eft appenfum •
Datum in capitulo noftro apud Aberbrothoc vicefimo die Augufti anno
Domini millefimo trecentefimo duodecimo •

(Jbligatio pro redemptione monachi captiui facienda •

[333] V enerabili in Chrifto patri domino Ade Dei gracia abbati de Kylwyn-
nyn Frater Bernardus eiufdem permiffione abbas de Aberbrothoc et
eiufdem loci conuentus falutem et finceram in Domino caritatem • Quia
nuper intelleximus quod frater Johannes dudum abbas monafterii de
Aberbrothoc et modo fimplex monachus de guerra captus fuit in Anglia
per Petrum de Stratheren feu per quofdam de familia ipfius et detentus
eft tanquam captiuus penes ipfos pro redempcione facienda • Paterni-
tatem veftram affe&,uofe duximus exorandam quatinus eundem de mani-
bus ipforum liberantes pro ipfo velitis nomine noftro fideiubere • Ita
videlicet quod fi difcretio domini noftri regis et confilii fui diaauerit quod
pro tali fimplici monacbo redempcio fuerit facienda i ad arbitrium eo-
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ruadem libenter faeiemus et refpondebimus pro redemptione eiufdem
prout ordinatum fuerit per eofdem vel ipfum eifdem liberabimus in
ftatu quo nobis prefentatur • Et ipfum fie uobis deliberatum dompno
Nicholao de Lundy commonacho noftro vel Ade Wayt et Thome de Dal-
gernoc liberetis ad noftrum monafterium reducendum -Quod vero pro
fideiuffione predi&a feceritis ratum habebimus et vos ac monafterium
veftrum apud omnes indempnes conferuabimus et hoc vobis fideliter
promittimus per prefentes figillo noftro communi patenter roboratas •
Datum in capitulo noftro apud Aberbrothoc vigefimo primo die Augufti
anno gracie millefimo trecentefimo duodecimo •

Oonuencio inter epifcopum SaniSti Andree et monafterium de Aber-
brothoc •

[334] H o c prefens inftrumentum bipartitum teftatur quod cum diuerfa genera
obligationum conuencionum et tra&atuum inita Mflent temporibus re-
troa6bis inter venerabiles patres recolende memorie San6ti Andree epii-
copos ex parte vna ac religiofos viros abbates et conuentum monafterii
de Aberbrothoc ex altera tarn fuper empcionibus vendicionibus diuer-
forum generum debitis depofitis mutuis bine inde contra&is penis pro
defe&ibus ecclefiarum di&orum religioforum in diocefi SanEi Andree
exiftencium debitis et commiffis • quam fuper aliis caufis particularibus
et diuerfis • tandem venerabilis pater dominus Willelmus Dei gratia
Sanfti Andree epifcopus die martis proximo ante feftum Sanfti Luce
Ewangelifte anno Domini millefimo trecentefimo duodecimo in capitulo
monafterii de Aberbrothoc perfonaliter exiftens cum omnium debitorum
ex vtraque parte contra6i;orum fpecialis mencio haberetur paupertati
difti monafterii compaciens • quod multorum neceffitatibus confae-
uerat prouidere omnes peticiones obligaciones et a&iones ex i

2 o
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caufis et aliis quibufcunque fibi et ecclefie fue contra abbatem et con-
uentum de Aberbrothoc ufque ad diem confe&ionis prefencium compe-
tentes • necnon omnia alia debita et eorum arreragia non foluta capituli
fui ad boc accedente confenfu pro fe et fuccefforibus fuis caritatis in-
tuitu diftis religiofis fpecialiter remifit et inperpetuum condonauit • faluis
fibi cana procuracionibus et fynodalibus que fibi et fuccefforibus fuis
perpetuo iure debentur • Et vice uerfa dompnus Bernardus tune
abbas monafterii de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus ibidem
exiftentes pro fe et fuccefforibus fuis omnes peticiones obligaciones et
a6tiones fibi et monafterio fuo de Aberbrothoc contra di&um dominum
epifcopum et predeceffores fuos racione debitorum ufque ad diem con-
feftionis prefencium competentes eidem domino epifcopo et fucceffori-
bus fuis in perpetuum liberaliter remiferunt • Ita videlicet quod fi ex
tune aliqua inftrumenta obligatoria debitorum ex parte difiti domini
epifcopi vel predecefforum fuorum aut ex parte prefati domini abbatis
vel predecefforum fuorum ante diem confe&ionis prefencium compofita
reperiantur vel producantur caffa fint et irrita et nullum robur obtineant
firmitatis • In cuius rei teftimonium parti huius inftrumenti penes di6tum
dominum epifcopum refidenti figillum commune capituli de Aberbro-
thoc eft appenfum ac parti penes diftos abbatem et conuentum de Aber-
brothoc refidenti diftus dominus epifcopus figillum fuum vna cum figillo
capituli fui apponi fecit • A6tum et datum in capitulo de Abei'brothoe •
Anno die et ciclo fupradi&is •

Affedatio terre de Douenaldfton •

[335] Omnibus has litteras vifuris vel audituris Bernardus permiffione diuina
abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus falutem in Domino fem-
piternata • Noueritis nos de vnanimi confenfu et affenfu tocius capituli
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noftri penfata vtilitate monafterii noftri dediffe et conceffiffe per pre-
fentes Johanni del Cragis totam terram noftram de Douenaldfton cum
pertinenciis toto tempore vite fue falua nobis regalitate in eadem terra
pro fideli feruicio fuo confilio et labore nobis et monafterio noftro
terris eciam et hominibus noftris preftitis et preftandis prout in littera
obligationis fue nobis fuper hoc confe&a plenius continetur • Volumus
eciam quod vnam robam habeat honeftam de fefta armigerorum abbatis
qui pro tempore fuerit annuatim ad natale San&i [ ] percipien-
dam • In cuius rei teftimonium prefentibus litteris pro tempore vite
di6fci Johannis ut diftum eft tantummodo duraturis figillum capituli
noftri eft appenfum • Tefte eodem Johanne apud Aberbrothoc die
dominica proxima poft o&avas Sanfti Martini epifcopi anno grade
milefimo trecentefimo duodecimo -

Affignacio annue penfionis terre noftre de Orofergy •

[336] Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Frater Bernardus permiflione
diuina abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus humilis falutom
in Domino fenipiternam • Noueritis nos dedifle conceffiffe et prefenti
icripto affignafle ex vnanimi confenfu tocius capituli noftri habito prius
diligenti tra6tatu in eodem penfata qu© vtilitate monafterii noftri OQ&gi&ro
Rogero de Balnebrech Eeclori ecclefie d© Blar pro fideli feruicio fuo con-
filio ausilio et labore nobis et monafterio noftro quoeiens indigaerimus
impendendis ac per nos fuerit interpellating feu legittimc premunitus totam
decimam garbarum villule de Crofergi ad nos fpeftantem ratioB© ecclefie
noftre de Abirnethy percipiendam fibi et [in] vfas faos conuertendam an-
nuatim toto tempore vite fue • Conceffimus eciam eidem map&to B^gero
quoeiens ad monafterimm noftrum venire rolnent hoa«ftam perliendi-
nationem in efculentis et poculentis videlicet ficat vai ^e monachfo
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noftris et pro vno gardroperio • duobus garcionibus et duobus equis ncut
gardroperiis garcionibus et equis abbatis et folempni ftipulatione proinit-
timus bona fide • Et di&us magifter Eogerus fuper feruicio fuo nobis
impendendo fidelitatis nobis preftitit facramentum prout in quadam littera
figillo fuo fignata plenius continetur • In cuius rei teftimonium prefenti
fcripto figillum commune capituli noftri fecimus apponi • Datum apud
Aberbrothoc die martis in fefto Sanfiti Bricii epifcopi et confefforis • Anno
gracie millefimo trecentefimo decimo tertio •